
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33746   65Segunda-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 

em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos 
trabalhos processantes;
 CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 R E S O L V E:
 I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,  a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
 II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

 PORTARIA DE PRORR. Nº302/2018-GAB/PAD. 
BELÉM, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

 A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 215/2018-GAB/PAD de 
20 de agosto de 2018, publicada no DOE n° 33.684 de 22 de 
agosto de 2018;
 CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2018-NDE, de 
12 de novembro de 2018, da lavra da Presidente da Comissão 
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos 
trabalhos processantes;
 CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 R E S O L V E:
 I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,  a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
 II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

 PORTARIA DE PRORR. Nº303/2018-GAB/PAD. 
BELÉM, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

 A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 120/2018-GAB/PAD de 
09 de maio de 2018, publicada no DOE n° 33.615 de 11 de 
maio de 2018;
 CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2018-NDE, de 
12 de novembro de 2018, da lavra da Presidente da Comissão 
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos 
trabalhos processantes;
 CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 R E S O L V E:
 I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,  a 
contar da data subsequente a/o termo fi nal do último prazo 
então concedido;
 II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

 PORTARIA DE PRORR. Nº304/2018-GAB/PAD. 
BELÉM, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

 A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 225/2018-GAB/PAD de 
31 de agosto de 2018, publicada no DOE n° 33.693 de 04 de 
setembro de 2018;
 CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2018-NDE, de 
12 de novembro de 2018, da lavra da Presidente da Comissão 
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos 
trabalhos processantes;
 CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.

 R E S O L V E:
 I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,  a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
 II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

 PORTARIA DE PRORR. Nº305/2018-GAB/PAD. 
BELÉM, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

 A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 234/2018-GAB/PAD de 
05 de setembro de 2018, publicada no DOE n° 33.699 de 13 de 
setembro de 2018;
 CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2430/2018-NDE, 
de 12 de novembro de 2018, da lavra da Presidente da Comissão 
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos 
trabalhos processantes;
 CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 R E S O L V E:
 I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,  a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
 II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

 PORTARIA DE PRORR. Nº306/2018-GAB/PAD. 
BELÉM, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

 A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 CONSIDERANDO a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº 229/2018-GAB/PAD de 
05 de setembro de 2018, publicada no DOE n° 33.696 de 10 de 
setembro de 2018;
 CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2404/2018-NDE, 
de 07 de novembro de 2018, da lavra da Presidente da Comissão 
em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão dos 
trabalhos processantes;
 CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 R E S O L V E:
 I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,  a 
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então 
concedido;
 II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

 Protocolo: 386363

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

    LICENÇA SAÚDE
 NOME: MARIA THEREZA DOS SANTOS LAREDO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/09/18 A 16/10/18
MATRÍCULA: 5713110/1 CARGO: PROF.
LOT: EE CAMILO SALGADO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42740
 NOME: LAERCIO PEREIRA BARROS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/09/18 A 02/10/18
MATRÍCULA: 57189730/1 CARGO: PROF.
LOT: EE RUTH ALMEIDA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42735
  NOME: LUCIA CRISTINA DOS ANJOS SANTANA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 28/08/18 A 26/10/18
MATRÍCULA: 54180299/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANCISCO MENDES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 42725
  NOME: IVONE DUARTE SILVA

CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 16/08/18 A 14/09/18
MATRÍCULA: 730220/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE HILDA VIEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 195357A/1
  NOME: MARIA DAS GRAÇAS FARIAS BATISTA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 09/08/18 A 07/10/18
MATRÍCULA: 57203481/1 CARGO: PROF.
LOT: EE VICENTINA ARAUJO/S. DOM. CAPIM
LAUDO MÉDICO: 195352A/1
  NOME: ALCIR NASCIMENTO DA COSTA
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 30/08/18 A 15/09/18
MATRÍCULA: 57173689/2 CARGO: PROF.
LOT: EE TEMISTOCLES ARAUJO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42798
  NOME: AMILCAR DE SOUZA MARTINS SOBRINHO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 15/09/18 A 13/11/18
MATRÍCULA: 57196482/1 CARGO: PROF.
LOT: EE GRAZIELA RIBEIRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42748
  NOME: ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 29/08/18 A 27/10/18
MATRÍCULA: 543896/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LUCIMAR LIMA/ACARA
LAUDO MÉDICO: 42749
  NOME: CARLOS RODOLFO PENA SIMOES
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 27/08/18 A 12/09/18
MATRÍCULA: 57213439/1 CARGO: AUX. OPER.
LOT: EE VIRGILIO LIBONATI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42737
  NOME: EDILAMAR DOS ANJOS CONCEIÇAO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/08/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 54188377/1 CARGO: PROF.
LOT: EE VISCONDE S. FRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42815
  NOME: EDUARDO EDSON SOUZA DE SA
CONCESSÃO: 70 DIAS
PERÍODO: 19/08/18 A 27/10/18
MATRÍCULA: 5704170/2 CARGO: PROF.
LOT: EE EUNICE WEAVER/ ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 42545
  NOME: ELIANA DIOGO DE OLIVEIRA MOURA
CONCESSÃO: 6 DIAS
PERÍODO: 14/09/18 A 19/09/18
MATRÍCULA: 5466989/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE PAES DE CARVALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42832
  NOME: ELIANA LUCIA ROCHA MONTEIRO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/10/18 A 29/11/18
MATRÍCULA: 5777020/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO A. PEDROSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42811
  NOME: FRANCISCO JOAO ABREU DA CRUZ
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/08/18 A 15/09/18
MATRÍCULA: 490563/1 CARGO: AG. PORT.
LOT: EE STELLA MARIS/SOURE
LAUDO MÉDICO: 42738
  NOME: IARA CONCEIÇAO DE SOUZA PINHEIRO
CONCESSÃO: 8 DIAS
PERÍODO: 21/08/18 A 28/08/18
MATRÍCULA: 57208560/2 CARGO: PROF.
LOT: UT.YOLANDA MARTINS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42726
  NOME: KARLA THAIS SANTOS DE SOUZA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/09/18 A 01/11/18
MATRÍCULA: 57222941/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOAO XXIII/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 42793
  NOME: MARCIA ERCILIA LOURINHO LOPES
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 19/09/18 A 02/11/18
MATRÍCULA: 57188432/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE MARIO BARBOSA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42743
  NOME: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA DAVID
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 20/08/18 A 18/09/18
MATRÍCULA: 5775132/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LUIZ OCTAVIO PEREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42727
  NOME: RAIMUNDA VITORINA MELLO BANDEIRA


